加藤友三郎元帥研究会

第 2 回時局研究会

⚓講演：『今上天皇 つくらざる尊厳 級友が語る明仁親王』

⚓講師：明石元紹先生（今上天皇ご級友、元学習院大学馬術部監督）

⚓日時：平成 29 年 7 月 8 日（土）14:30～16:30(開場 14:00)

⚓場所：乃木神社内「尚武館道場」（社務所 2 階）

⚓次第：講演/質疑応答/懇親会(17:00-19:00 ご希望者のみ)

⚓会費：2,000 円 (懇親会：別途 3,500 円)

◇受講ご希望の方は下記の通りお申込み賜りますようお願い申し上げます◇
＊お申込み受先：加藤友三郎元帥研究会事務局 下兼(しもかね)又は藤井宛

〒737-8503 広島県呉市中央 3-8-21 ㈱大之木ダイモ内

＊お電話でのお申込み： 0823-21-1411

＊メールでのお申込み： tomosaburo.kato＠gmail.com

＊FAX でのお申込み：裏面にご記入の上ご送信下さい。

＊会場の都合上、受講ご希望の方は 7 月 5 日までに上記までご連絡(懇親会含)下さいますようお願

い申し上げます。また、混雑が予想される為 事前申込の無い方のご入場は講演 5分前までとさせて

頂きます。また当日の状況により入場を制限させて頂くこともございます。

1934年 1 月東京生れ。

祖父は、日露戦争時の対露諜報活動や台湾総督としての業績が知られる明石元二

郎陸軍大将。学習院幼稚園以降今上陛下のご級友となる。中等科では、学外でも

ヴァイニング夫人による英語の授業を共に受ける他、高等科では、馬術部のチー

ムメート。大学は学習院、慶応と別の道を進むが、小泉信三を介し交流は絶える

ことなく、テニスや乗馬のお相手など今上陛下のプライベートなお姿を最も近く

から知る。慶応義塾大学卒業後、プリンス自動車(のちに日産自動車と合併)入社。

宮内庁を担当し、皇室特別仕様車開発にも関わる。また、母校・学習院馬術部の

監督を長く務めた。著書に『今上天皇 つくらざる尊厳』(講談社)等。

http://www.amazon.co.jp/gp/product/4062187477/ref=as_li_qf_sp_asin_il_tl?ie=UTF8&camp=247&creative=1211&creativeASIN=4062187477&linkCode=as2&tag=mo04-22

⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ FAX お申込み用紙 ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓ ⚓

加藤友三郎元帥研究会事務局 宛（FAX：0823－22－7172）

・御参加される会場を〇で囲んで下さい。（ 東京会場 ／ 呉会場 ）

・御社名／御団体名：

①

・御 役 職：

・御 芳 名：

②

・御 役 職：

・御 芳 名：

③

・御 役 職：

・御 芳 名：

④

・御 役 職：

・御 芳 名：